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Jesień na drogach. Policjanci apelują o
rozwagę!
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Jesień to pora roku, w której dzień staje się krótszy, wcześniej zapada zmrok, a
wszechobecne mgły, padający deszcz i śliska nawierzchnia sprawiają, że okres ten jest
niebezpieczny dla wszystkich użytkowników dróg.
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Jesień swoją zmiennością potrafi zaskoczyć nawet najbardziej doświadczonych kierowców. Według statystyk,
najwięcej wypadków drogowych zdarza się właśnie o tej porze roku. Mokra i śliska nawierzchnia, a do tego
zalegające liście na jezdni wydłużają drogę hamowania pojazdu, a w skrajnych przypadkach kierujący może wpaść w
poślizg. Bardzo ważne, aby pamiętać o dostosowaniu prędkości do panujących warunków atmosferycznych oraz
zachowanie bezpiecznego odstępu od poprzedzającego pojazdu. Należy również sprawdzić stan ogumienia
pojazdu oraz jego oświetlenia. - Kierowcy powinni pamiętać o tym, aby poruszać się po jezdni z włączonymi
światłami i przestrzegać ograniczeń prędkości. Warto pamiętać, że w warunkach zmniejszonej
przejrzystości powietrza powinniśmy włączyć światła mijania, a jeśli widoczność ograniczona jest do
mniej niż 50 m, należy włączyć  światła przeciwmgłowe. Zwróćmy uwagę czy nie poruszamy się na
światłach do jazdy dziennej przy zmniejszonej przejrzystości powietrza. Takie środki bezpieczeństwa
mogą uratować życie nie tylko nam, ale także innym użytkownikom dróg. – informują policjanci.

Nadzwyczajną ostrożność kierowcy powinni zachować w pobliżu przejść dla pieszych i pamiętać o wydłużonej
drodze hamowania. Piesi bowiem stanowią szczególnie zagrożoną grupę uczestników ruchu drogowego -
Szczególny apel kierujemy również do pieszych, by nie wchodzić bezpośrednio przed nadjeżdżający pojazd.
Nawet na przejściu dla pieszych należy się upewnić, czy kierujący zdąży wyhamować. Oczywiście to pieszy
ma pierwszeństwo na przejściu, ale tutaj zasada ograniczonego zaufania jak najbardziej ma
zastosowanie. – apelują mundurowi. Ponad to pieszy jak również rowerzysta dla zwiększenia swojego
bezpieczeństwa powinien pamiętać o elementach odblaskowych dzięki którym stają się bardziej widoczni. Policjanci
przypominają - od 31 sierpnia 2014 r. każdy pieszy, który porusza się po zmierzchu po drodze poza obszarem
zabudowanym, musi mieć odblask umieszczony w sposób widoczny dla kierujących. Za brak elementu
odblaskowego grozi mandat. Co prawda przepisy ruchu drogowego nie nakładają obowiązku używania
kamizelek i elementów odblaskowych w obszarze zabudowanym, jednakże w dużym stopniu poprawiają
one widoczność. Pieszych zachęcamy zatem do noszenia elementów odblaskowych o każdej porze dnia,
także w terenie zabudowanym, ponieważ w dużym stopniu poprawiają one widoczność i pozwalają
uniknąć tragedii.. Dają kierowcom cenny czas na podjęcie prawidłowej reakcji – często ratującej zdrowie
i życie.
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